
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Paolo BORSELLINO” 

ad indirizzo musicale 

Via Lavinium s.n.c. – 87020 SANTA MARIA DEL CEDRO (CS) 

Tel.  0985/5462-5731 - C.F. 92011810782 - C. M. CSIC83700R 

email: csic83700r@istruzione.it pec: csic83700r@pec.istruzione.it 

www.icsantamariadelcedro.edu.it https://linktr.ee/Icpaoloborsellino  

          

All’Amministrazione Trasparente  

All’Albo online 

Al sito web sez. PNRR 

Al fascicolo del progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-30529 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO, per il ruolo di 

ESPERTI / TUTOR, per personale ATA nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 -

Istruzione e Ricerca– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento. 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi  

 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30529 - Titolo Scuola a misura di futuro. 

Codice CUP: H54D23003610006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Istituto Comprensivo Paolo BORSELLINO - C.F. 92011810782 C.M. CSIC83700R - AB8CA59 - aooicsmc

Prot. 0003320/U del 26/04/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:csic83700r@istruzione.it
mailto:csic83700r@pec.istruzione.it
http://www.icsantamariadelcedro.edu.it/
https://linktr.ee/Icpaoloborsellino


 

 

2 

VISTA nello specifico la Missione 4 -Istruzione e Ricerca– Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 

linee di investimento - – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 95.209,81 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Scuola a misura di futuro presentato in data 08/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data Registro ufficiale .U.0033999 del 29/02/2024 è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.1814 del 07/03/2024; 

VISTO l’ Avviso di selezione  rivolto a figure professionali interne/esterne - P N R R  

 Missione 4: Istruzione e Ricerca 3 Componente 1 Potenziamento  dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi Linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). Linea di intervento A e Linea di intervento B:  

• N. 12 Esperti in percorsi di potenziamento delle STEM (intervento A - alunni) 

• N. 12 Tutor in percorsi di potenziamento delle STEM      (intervento A - alunni) 

• N. 6 Esperti in percorsi di potenziamento della Lingua Inglese (Intervento A – Alunni livello A1 

nr.3 percorsi per Scuola Primaria e A2 nr.3 percorsi per Scuola Secondaria di Primo Grado) 

• N. 6 Tutor in percorsi di potenziamento della Lingua Inglese (Intervento A - Alunni) 

• N. 3 Esperti in percorso di potenziamento della Lingua Inglese (Intervento B - Docenti − 

Certificazioni Linguistiche B1/B2); 

• N. 1 Esperto in percorso di potenziamento della Lingua Inglese (Intervento B - Docenti − 

Metodologia CLIL); 

• N. 2 Mentor − Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie (Intervento A) 

• N.  2 componenti  Gruppo Di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM  - Intervento A  



 

 

3 

• N.  2 componenti  Gruppo Di Lavoro per il Multilinguismo - Intervento B   

• N. 2 Assistente Amministrativo 

• N. 3 Collaboratore scolastico 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal     

Consiglio di Istituto con delibera n.  72 del 26/05/23; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 11 candidature per 

lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice  prot. 0003319/E del 24/04/2024 e la 

graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 
1) GRADUATORIA PROVVISORIA  PER IL RUOLO DI: 

ESPERTO INTERNO -  INTERVENTO A PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE STEM 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Silvestri Marilena 72 

Crudo Alfonso 51 

Caria Maria Gabriella 48  

Celestino Angela 44 

Silvestri Mirell 34 

 

2) GRADUATORIA PROVVISORIA  PER IL RUOLO DI:  

ESPERTO  INTERNO - INTERVENTO A  POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Parisi Maria Barbara 49 

Silvestri Mirell 34 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

3) GRADUATORIA PROVVISORIA  PER IL RUOLO DI:  

TUTOR PERCORSI A-POTENZIAMENTO STEM 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Manco Patrizia 28 

Caria Maria Gabriella 28 

Sperindio Paolo 27 

Silvestri Mirell 19 

Maulicino Giuseppina 18 

Cirelli Maura 15 

 

 

4) GRADUATORIA  PROVVISORIA PER IL RUOLO DI:  

TUTOR PERCORSI A-POTENZIAMENTO DELLA LINGUA    INGLESE 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Manco Patrizia 28 

Silvestri Mirell 19 

Maulicino Giuseppina 18 

 

 

5) GRADUATORIA  PROVVISORIA PER IL RUOLO DI: 

 COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO LINEA A 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Silvestri Marilena 52 

Crudo Alfonso 31 

 

 

 



 

 

5 

 

 

6) GRADUATORIA  PROVVISORIA PER IL RUOLO DI:  

COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO LINEA B 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Silvestri Marilena 52 

Crudo Alfonso 31 

 

 

7) GRADUATORIA PROVVISORIA  PER IL RUOLO DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Cetraro Sofia 11 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso il tempo definito , la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 
 
F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Patrizia GRANATO 

 


		2024-04-26T11:43:10+0200
	PATRIZIA GRANATO




